
 

 

UCHWAŁA NR IV/45/2024 

RADY GMINY KOŁBASKOWO 

z dnia 16 września 2024 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze 

sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 

zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 17 ust. 1 pkt 11 oraz art. 50 ust. 6, ust. 6a i ust. 6b i art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 

2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 t.j.) Rada Gminy Kołbaskowo uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się następujące szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, 

usługi opiekuńcze sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego 

zwolnienia z opłat, jak również tryb ich pobierania: 

2. Usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi przysługują nieodpłatnie osobom, 

których dochód osoby samotnie gospodarującej lub na osobę w rodzinie, nie przekracza odpowiednio kryterium 

dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

3. Osoby nie spełniające warunku, o którym mowa w ust. 2 ponoszą odpłatność zgodnie ze wskaźnikami 

określonymi w poniższej tabeli: 

Miesięczny dochód osoby samotnie 

gospodarującej lub dochód na 

osobę w rodzinie w stosunku do 

kwoty kryterium dochodowego 

ustalonego na podstawie art.8 ust.1 

ustawy o pomocy społecznej 

wyrażony w procentach: 

 

Wskaźnik odpłatności ustalony od 

ceny 1 godziny usługi dla osoby 

samotnie gospodarującej wyrażony 

w procentach 

 

Wskaźnik odpłatności ustalony od 

ceny 1 godziny usługi dla osoby w 

rodzinie wyrażony w procentach 

do 100% kryterium dochodowego bezpłatnie bezpłatnie 

powyżej 100% do 125% 1 3 

powyżej 125% do 150% 5 7 

powyżej 150% do 175% 7 15 

powyżej 175% do 200% 15 30 

powyżej 200% do 225% 30 50 

powyżej 225% do 250% 40 60 

powyżej 250% do 275% 50 70 

powyżej 275% do 300% 60 80 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 25 września 2024 r.

Poz. 4331



powyżej 300% do 375% 70 90 

powyżej 375% do 400% 80 100 

powyżej 400% 100 100 

4. Koszt 1 godziny usług opiekuńczych oraz usług opiekuńczych sąsiedzkich ustala się w wysokości 

32,00 zł. 

5. Koszt 1 godziny specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, ustala się w wysokości 60,00 zł 

6. Miesięczna odpłatność za wykonane usług opiekuńczych, usług opiekuńczych sąsiedzkich 

i specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi stanowi iloczyn kosztu, o którym mowa w ust. 4 i 5, wskaźnika odpłatności 

określonego w procentach, o którym mowa w ust. 3 oraz liczby godzin świadczonych usług w danym miesiącu. 

7. Podstawę określenia wysokości należnej opłaty osoby zobowiązanej do jej ponoszenia za dany miesiąc 

korzystania z usług opiekuńczych, usług opiekuńczych sąsiedzkich i specjalistycznych usług opiekuńczych, 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi stanowi liczba 

godzin faktycznie zrealizowanych usług. 

8. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, będą świadczone w miejscu zamieszkania 

świadczeniobiorców w dni od poniedziałku do piątku w godzinach pracy Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy. 

9. Opłata za usługi, o których mowa w ust. 1 wnoszona jest przez osobę korzystającą z usług na rachunek 

bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kołbaskowie w terminie do 20 dnia każdego miesiąca 

następującego po miesiącu, w którym wykonano usługę. 

10. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, osoba korzystająca z usług, o których mowa w ust. 1 może 

być, na jej wniosek, wniosek jej przedstawiciela ustawowego albo innej osoby, za zgodą osoby zainteresowanej 

lub na wniosek pracownika socjalnego, częściowo lub całkowicie zwolniona z ponoszenia odpłatności na czas 

określony, ze względu na: 

a) konieczność korzystania co najmniej z dwóch rodzajów usług; 

b) poniesienie strat materialnych lub zwiększonych wydatków w wyniku zdarzenia losowego, klęski 

żywiołowej; 

c) ponoszenie opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia lub innej 

placówce; 

d) występowanie w rodzinie świadczeniobiorcy więcej niż jednej osoby wymagającej pomocy w formie usług 

opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych; 

e) ponoszenie stałych lub okresowych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków, których wysokość zagraża 

egzystencji, gdy z przeprowadzonej analizy wydatków osoby lub rodziny, uwzględniającej niezbędne 

potrzeby bytowe wynika, że świadczeniobiorca nie jest w stanie ponosić odpłatności w wysokości 

wynikającej z przyjętych zasad. 

11. Całkowite lub częściowe zwolnienie bądź odmowa zwolnienia z odpłatności za usługi opiekuńcze, 

usługi opiekuńcze sąsiedzkie lub specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi następuje w drodze decyzji administracyjnej. 

§ 2. 1. Określa się następujące szczegółowe warunki przyznawania usług opiekuńczych sąsiedzkich, 

wymiar i zakres usług opiekuńczych sąsiedzkich oraz sposób rozliczania wykonywania takich usług: 

2. Usługi opiekuńcze sąsiedzkie świadczone są na podstawie umowy o świadczenie tych usług w ramach 

uzupełnienia usług opiekuńczych świadczonych przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kołbaskowie 

albo jako odrębna forma usług. 

3. Umowa samodzielna o której mowa w ust. 2 zawierana jest przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Kołbaskowie z osobą wykonującą usługi sąsiedzkie, spełniającą warunki określone w ustawie z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 4331



4. Usługi opiekuńcze sąsiedzkie są rozliczane miesięcznie, na podstawie karty rozliczeniowej usługi, na 

której osoba świadcząca usługę i świadczeniobiorca potwierdzają pisemnie wykonanie usług sąsiedzkich. 

W karcie rozliczeniowej wskazuje się: imię i nazwisko świadczeniobiorcy, imię i nazwisko osoby świadczącej 

usługi sąsiedzkie oraz dni, godziny i wymiar czasowy świadczenia usług sąsiedzkich w danym miesiącu 

kalendarzowym. 

5. Wymiar liczbowy godzin świadczonych usług opiekuńczych sąsiedzkich ustalany jest indywidualnie, 

w zależności od potrzeb osoby korzystającej z usług i z uwzględnieniem możliwości ośrodka pomocy 

społecznej, w wysokości nie przekraczającej 60 godzin miesięcznie. 

6. Rozszerza się katalog osób, o których mowa w art. 50 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej, o osoby, dla których wsparcie w postaci usług sąsiedzkich będzie miało charakter 

uzupełniający opiekę sprawowaną przez rodzinę, a także wspólnie niezamieszkującego małżonka, wstępnych 

i zstępnych. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXXVII/388/2017 Rady Gminy Kołbaskowo z dnia 27 listopada 2017 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 

odpłatności, jak również trybu ich pobierania. 

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kołbaskowo. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego 

   
Przewodnicząca Rady Gminy 

 

Dorota Trzebińska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 4331


		2024-09-25T11:20:49+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




